
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKANDINÁVSKÝ DŮM, z. s. 

Dejvická 3, 160 00 Praha 6 

IČO 270 16 188  



Skandinávský dům, z. s. – výroční zpráva 2016 
 
 

2 

NAŠE VIZE 

Přiblížit Sever srdci Evropy.  

 

NAŠE POSLÁNÍ 

Prezentovat kulturu zemí evropského Severu v České republice, prohlubovat a rozvíjet česko-

severské kulturní vztahy, zprostředkovávat informace o severské kultuře. 

Za tímto účelem pořádáme rozmanité kulturní akce (přednášky, literární besedy, filmová promítání, 

výstavy, hudební akce), provozujeme informační webové stránky a knihovnu severské literatury. 

 

SKANDINÁVSKÝ DŮM V ROCE 2016 

Program Skandinávského domu se v roce 2016 nesl především ve znamení severské literatury. Na 

veletrhu Svět knihy Praha, kde byly severské země čestným hostem, vyvrcholila za účasti sedmnácti 

spisovatelů ze všech pěti velkých severských zemí kampaň #ReadNordic, kterou pro severská 

velvyslanectví Skandinávský dům koordinoval. Brněnská pobočka v první polovině roku organizovala 

Severský literární salon, pět literárních setkání nad novinkami ze severských literatur. Na sklonku 

roku se na Univerzitě Karlově v Praze konala v režii Skandinávského domu odborná konference 

Česko-severské literární vztahy. 

Na podzim jsme uspořádali dva multižánrové festivaly – během Výprav Seveřanů se diváci 

prostřednictvím přednášek, filmových projekcí i scénického čtení přenesli na nejslavnější severské 

expedice. V listopadu se uskutečnil sedmý ročník festivalu Dny Severu, tentokrát na spojující téma 

hudba. Obě akce měly i úspěšné brněnské ozvěny. 

Z ryze filmových akcí pokračovaly po celý rok Severské filmové čtvrtky v komorním kině Evald, 

podařilo se uspořádat druhý ročník přehlídky Severské kraťasy a uvést tři filmy natočené podle knih 

Josteina Gaardera. 

V roce 2016 se pod hlavičkou Skandinávského domu konalo neuvěřitelných 66 jednotlivých 

kulturních akcí, na které zavítalo přes 4000 návštěvníků. Na dalších 50 akcí uspořádal Skandinávský 

dům v rámci severského programu květnového Světa knihy. 

Ve své činnosti pokračovala i Knihovna Skandinávského domu, nabízející čtenářům už přes pět tisíc 

titulů, velkou návštěvnost zaznamenávaly pravidelně aktualizované webové stránky. 

O tom nejlepším z naší činnosti v roce 2016 se dočtete na následujících stránkách této výroční zprávy. 

Velký dík patří všem dobrovolníkům, členům spolku, návštěvníkům akcí a spolupracujícím partnerům, 

díky nimž Skandinávský dům funguje, a přestože je dobrovolnickou neziskovou organizací, nabízí již 

po více než jedenáct let bohatý, kvalitní a rozmanitý kulturní a vzdělávací program všem zájemcům 

o evropský Sever.  



Skandinávský dům, z. s. – výroční zpráva 2016 
 
 

3 

#READNORDIC 

 Kampaň zaměřená na propagaci severské literatury probíhající od září 2015 do června 2016. 

 Pro severská velvyslanectví v Praze koordinoval Skandinávský dům. 

 Každý z prvních osmi měsíců kampaně věnovaný vždy jednomu klíčovému tématu, každý měsíc 

minimálně jedna literární akce. 

 Severská čtenářská výzva – přečíst osm knih splňujících specifická kritéria, velké kvízové finále 

na Světě knihy Praha, hlavní cenou zájezd do Skandinávie. 

 Měsíční čtenářské výzvy – sdílení čtenářských zážitků na sociálních sítích (Facebook, Twitter, 

Instagram) opatřených hashtagem #readnordic. 

 Studentská soutěž o nejlepší recenzi. 

 Follow-up aktivity od září do prosince 2016. 

 Projekt podpořil Severský kulturní fond, Dánský 

kulturní fond, Švédská kulturní rada, Finské před- 

sednictví v Severské radě a řada dalších partnerů. 

 

MĚSÍC TÉMA AKCE Čt. výzva: Severská kniha, … 

Září Dětská literatura 
Zahájení kampaně ve Vile Štvanice 
Týden H. Ch. Andersena 

… ve které je hlavní postavě 
méně než 18 let. 

Říjen 
Sci-fi, fantasy, komiks, 
grafický román 

Joakim Pirinen na KomiksFESTU 
… ve které se děje něco 
nadpřirozeného. 

Listopad 
Klasika, historické 
romány 

Komponovaný večer o finském 
historickém románu 

… která byla napsána nebo se 
odehrává před více než 100 lety. 

Prosinec Krimi 
Dobrodružství v knihovně – 
scavenger hunt pro děti 

… která má více než 350 stran. 

Leden Současná literatura 
Na vikinské vlně s M. Jensenem 
a T. Kvævenem Praze a Plzni 

… jejíž český překlad vyšel 
v roce 2015 nebo 2016. 

Únor Filmové adaptace 
Erlend Loe na festivalu Severská 
filmová zima 

… která byla zfilmována. 

Březen Poezie a lyrická próza Twitterobásnění s Elisem Burrau 
… která obsahuje alespoň jednu 
báseň. 

Duben Humor 
Autobus sebevrahů v kině Evald 
Večer s Minnou Lindgrenovou 

… která mě rozesmála. 

 

 

 

 

 

 

  

Erlend Loe (NOR) na pražské besedě. Tore Kvæven (NOR) a Martin Jensen (DÁN) v Praze. 



Skandinávský dům, z. s. – výroční zpráva 2016 
 
 

4 

SVĚT KNIHY PRAHA 2016 – Severské země čestnými hosty 

 Ústřední designový stánek ve střední hale navržený studentkami ČVUT Monikou Fišerovou 

a Markétou Rádkovou. Vítězný návrh vybrán ze 60 projektů studentů architektury a designu 

připravených v rámci semestrální práce. 

 Sedmnáct severských spisovatelů, desítky českých odborníků, přes 50 akcí (setkání se 

spisovateli, besedy, přednášky, autorská čtení, soutěže, gastronomické akce, minikurzy 

severských jazyků, pořady pro děti…). 

 Severský literární večer Skandinávského domu s pěti autory ve Studentském klubu Celetná. 

 

SEVERŠTÍ HOSTÉ SVĚTA KNIHY 

Dánsko: Kim Leine, Kaspar Colling Nielsen, Dorthe Norsová, Kirsten Thistedová 

Finsko:  Katja Kettu, Elina Hirvonenová, Johanna Sinisalo, Antti Tuomainen 

Island:  Yrsa Sigurðardóttir, Sjón 

Norsko:  Jostein Gaarder, Jørn Lier Horst, Siri Pettersenová 

Švédsko: Majgul Axelssonová, Lotta Lundbergová, Bengt Pohjanen, Ulf Stark 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Velvyslankyně Finska, Norska a Švédska a dánský ministr 
kultury otevírají severský stánek. 

Designový severský stánek ve střední hale Průmyslového 
paláce. 

Autogramiáda Katji Kettu (FIN) a Sjóna (ISL). Dlouhé fronty před otevřením Průmyslového paláce na 
pražském Výstavišti Holešovice. 



Skandinávský dům, z. s. – výroční zpráva 2016 
 
 

5 

SEVERSKÝ LITERÁRNÍ SALON V BRNĚ 

 Pět setkání s překladateli, nakladateli a dalšími zajímavými hosty, jednou měsíčně od ledna do 

května, každý večer věnovaný jedné severské knize vždy z jiné země. 

 Ve spolupráci s Moravskou zemskou knihovnou, v rámci kampaně #ReadNordic. 

 

DATUM ZEMĚ KNIHA HOSTÉ 

26. ledna Dánsko Kim Leine: Proroci z Fjordu věčnosti 
Magdalena Jírková, překladatelka 
Per Brixen, zástupce dánského velvyslance 

23. února Norsko 
Ingvar Ambjørnsen: Elling. Pokrevní 
bratři 

Blanka Veškrnová, ředitelka sdružení Práh 

29. března Švédsko Torny Lindgren: Klingsor Zbyněk Černík, překladatel 

26. dubna Finsko 
Pasi Ilmari Jääskeläinen: Literární 
spolek Laury Sněžné 

Vladimír Piskoř, překladatel 

24. května Island 
Audur Ava Ólafsdóttir: Výhonek 
osmilisté růže 

čtenáři ze Skandinávského domu Brno 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dánský literární salon. Islandský literární salon. 

Brněnská Noc literatury – beseda se čtyřmi severskými 
autory v Knihovně Jiřího Mahena. 

Antti Tuomainen (FIN), Majgul Axelssonová (ŠVÉ), Kim 
Leine (DÁN) a Jørn Lier Horst (NOR) na Noci literatury. 



Skandinávský dům, z. s. – výroční zpráva 2016 
 
 

6 

SEVERSKÉ KRAŤASY 

 Druhý ročník úspěšného festivalu severských 

krátkometrážních filmů v kině Evald.  

 Pět filmových bloků, každý věnovaný jedné 

severské zemi. 

 Celkem 39 krátkých filmů. 

 Všechny projekce vyprodány. 

 

 

SEVERSKÉ FILMOVÉ ČTVRTKY 

 Každý první čtvrtek v měsíci v pražském komorním kině Evald. 

 Současné celovečerní snímky, které se navzdory své umělecké kvalitě nedostaly do české 

distribuce. 

 Lektorské úvody o kontextu vzniku filmu, filmových tvůrcích a dalších zajímavostech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Televizní upoutávka na přehlídku na ČT art. 

Zaplněný sál kina Evald na projekci finského snímku 
Autobus sebevrahů. 



Skandinávský dům, z. s. – výroční zpráva 2016 
 
 

7 

VÝPRAVY SEVEŘANŮ 

 Nejslavnější severské expedice v literatuře 

a ve filmu. 

 Fridtjof Nansen, Knud Rasmussen, 

Roald Amundsen, Thor Heyerdahl. 

 Tři hrané filmy, jeden dokumentární film, 

přednáška, scénické čtení. 

 Ozvěny festivalu v Brně (3 akce). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdeněk Lyčka přednáší v Praze o Knudu Rasmussenovi. 

Úvod k projekci filmu Nula stupňů Kelvina v Evaldu. 

Čtení z deníků Fridtjofa Nansena „Na severní točnu“ 
v brněnské kinokavárně Scala. 

Upoutávka na festival na serveru blesk.cz. 



Skandinávský dům, z. s. – výroční zpráva 2016 
 
 

8 

DNY SEVERU 2016 

 Sedmý ročník multižánrového festivalu. 

 Hlavním tématem hudba, především ve filmu 

a v literatuře. 

 6 akcí v Praze, 4 akce v Brně. 

 Severští hosté: Lars Saabye Christensen 

(Norsko) a Katarina Bivaldová (Švédsko). 

 Čtyři filmové projekce, beseda s autory, 

hudebně-poetický večer věnovaný poezii Edith 

Södergranové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Silvie Morasten hraje a zpívá zhudebněné básně Edith 
Södergranové. 

Katarina Bivaldová (ŠVÉ, uprostřed) na besedě s autory. 

Reportáž z brněnské besedy s L. S. Christensenem (NOR) 
v literárním časopise Tvar. 

Lars Saabye Christensen (NOR) na brněnské besedě. Rozhovor s K. Bivaldovou (ŠVÉ) na webovém portálu 
iLiteratura.cz. 



Skandinávský dům, z. s. – výroční zpráva 2016 
 
 

9 

KONFERENCE ČESKO-SEVERSKÉ LITERÁRNÍ VZTAHY 

 Odborná konference na půdě Filozofické 

fakulty Univerzity Karlovy, ve spolupráci 

s Oddělením skandinavistiky a Oddělením 

finských studií Ústavu germánských studií. 

 Úvodní slovo všech severských velvyslanců, 

keynote prof. Martin Humpál. 

 Sedmnáct příspěvků na téma recepce 

a překladů severské literatury v ČR a naopak, 

severských inspirací v české literatuře aj. 

 

 

 

 

 

 

 

CESTOVATELSKÉ POŘADY 

 

 

  

Velvyslankyně Švédska, J. E. Viktoria Li, zahajuje 
konferenci básní Tomase Tranströmera. 

Slavný český polárník Miroslav Jakeš na lednovém 
Cestovatelském podvečeru v Klubu cestovatelů. 



Skandinávský dům, z. s. – výroční zpráva 2016 
 
 

10 

KOMPLETNÍ PŘEHLED AKCÍ SKANDINÁVSKÉHO DOMU V ROCE 2016 

Datum Akce Místo Návštěv. 

7. 1. Severský filmový čtvrtek – Rodina (DK) Praha 72 

14. 1. 
#RN: Na vikinské vlně – beseda s M. Jensenem (DK) 
a T. Kvævenem (NO) 

Praha 60 

15. 1. 
#RN: Na vikinské vlně – beseda s M. Jensenem (DK) 
a T. Kvævenem (NO) 

Plzeň 40 

16. 1. Cestovatelský podvečer Praha 85 

26. 1. Severský literární salón – Dánsko Brno 88 

4. 2. Severský filmový čtvrtek – Palme (SE) Praha 72 

15. 2. #RN: E. Loe (NO) na festivalu Severská filmová zima Praha 150 

23. 2. Severský literární salón – Norsko Brno 47 

3. 3. Severský filmový čtvrtek – Juha (FI) Praha 30 

17. 3. Sen či Andersen – hravé odpoledne pro děti Brno 22 

29. 3. Severský literární salón – Švédsko Brno 42 

31. 3. #RN: #Twitterobásnění – beseda s E. Burrauem (SE) Praha 17 

14. 4. Severský filmový čtvrtek – Autobus sebevrahů (FI) Praha 72 

26. 4. Severský literární salón – Finsko Brno 59 

29. 4. #RN: Babičky na stopě – beseda s M. Lindgrenovou (FI) Praha 45 

5. 5. Severský filmový čtvrtek – Zimní polibek (NO) Praha 32 

11. 5. #RN: Noc literatury 2016 (autogramiáda, minibeseda) Praha 70 

11. 5. Noc literatury 2016 Brno 340 

12.–15. 5. #RN: Svět knihy Praha 2016 Praha  

13. 5. 
Severský literární večer – hosty J. Sinisalo (FI), 
J. Gaarder (NO), Sjón (IS), U. Stark (SE), D. Nors (DK) 

Praha 100 

24. 5. Severský literární salón – Island Brno 44 

31. 5. Beseda s J. K. Stefánssonem (IS) Praha 55 

2. 6. 
Severský filmový čtvrtek – Mladá léta Erika 
Nietzscheho (DK) 

Praha 51 

8.–16. 6. SEVERSKÉ KRAŤASY II Praha  

8. 6. - Zachmuřené Dánsko Praha 66 

9. 6. - Ironické Norsko Praha 72 

14. 6. - (Ne)všední Island Praha 72 

15. 6. - Hořkosladké Švédsko Praha 72 

16. 6. - Syrové Finsko Praha 69 

9. 6. - Severský herní den Brno 40 

21. 6. Uvedení knihy Dopis pro mou ženu P. Saarikoskiho (FI) Praha 18 

7. 7. Severský filmový čtvrtek – Deportace (SE) Praha 19 

4. 8. Severský filmový čtvrtek – Královská cesta (IS) Praha 72 

1. 9. Severský filmový čtvrtek – Černý led (FI) Praha 72 

6.–15. 9. VÝPRAVY SEVEŘANŮ Praha  

6. 9. - Filmová projekce: Kon-Tiki (NO) Praha 57 

7. 9. - Filmová projekce: Ledové srdce (NO) Praha 41 

8. 9. - Přednáška: Arktické výpravy K. Rasmussena (DK, GR) Praha 28 

13. 9. - Filmová projekce: Nula stupňů Kelvina (NO) Praha 47 

14. 9. - Na severní točnu – čtení z deníků F. Nansena (NO) Praha 35 



Skandinávský dům, z. s. – výroční zpráva 2016 
 
 

11 

Datum Akce Místo Návštěv. 

15. 9. - Filmová projekce: Červený stan Praha 32 

20. 9. #RN: Beseda se Samuelem Bjørkem (NO) Praha 80 

26. 9. Evropský den jazyků (severské stolky) Praha 170 

29. 9. Vernisáž komiksové výstavy Isaac v úzkých (SE) Brno 70 

6. 10. Severský filmový čtvrtek – Synové (NO) Praha 33 

13. 10. 
Cesta na Sever V. – Švédsko (čtení ze starých českých 
cestopisů) 

Praha 45 

18.–20. 10. VÝPRAVY SEVEŘANŮ – BRNĚNSKÉ OZVĚNY Brno  

18. 10. - Přednáška: Arktické výpravy K. Rasmussena (DK, GR) Brno 43 

19. 10. - Filmová projekce: Kon-Tiki Brno 35 

20. 10. 
- Na severní točnu – čtení z deníků F. Nansena (NO); 
Filmová projekce: Ledové srdce (NO) 

Brno 22 

3. 11. Severský filmový čtvrtek – Ten, koho se bojíš (DK) Praha 72 

17.–22. 11. NORDFEST Praha  

17. 11. - Přednáška: Drsná krása švédské přírody Praha 60 

17. 11. - Filmová projekce: Jsem tvá (NO) Praha 51 

18. 11. - Filmová projekce: Best of Severské kraťasy Praha 72 

21. 11. - Filmová projekce: Hotel (SE) Praha 49 

23. 11. – 2. 12. DNY SEVERU 2016: HUDBA Praha, Brno  

23. 11. - Filmová projekce: Beatles (NO) Praha 34 

23. 11. - Beseda s L. S. Christensenem (NO) Brno 75 

24. 11. 
- Beseda s L. S. Christensenem (NO) a K. Bivaldovou 
(SE) 

Praha 66 

24. 11. - Filmová projekce: Beatles (NO) Brno 35 

25. 11. - Filmová projekce: Heima (IS) Praha 71 

25. 11. 
- Přednáška: Milníky a perličky skandinávské kinema-
tografie; Filmová projekce: Neplač pro mě (SE) 

Brno 25 

26. 11. - Severské hraní – Losí stezkou a Den s Andersenem Brno 30 

29. 11. 
- Hudebně-poetický večer: Edith Södergran a Silvie 
Morasten 

Praha 40 

1. 12. - Filmová projekce: Hlava plná metalu (IS) Praha 65 

2. 12. - Filmová projekce: Neplač pro mě (SE) Praha 19 

8. 12. 
- Přednáška: The most Beautiful Scandinavian Hiking 
Trails – H. Ahonen (FI) 

Praha 80 

8. 12. Pátrací hra PAX Brno 25 

14. 12. Konference česko-severské literární vztahy (FF UK) Praha 120 

15. 12. Přednáška: Severské Vánoce Olomouc 12 

15.–22. 12. JOSTEIN GAARDER NA PLÁTNĚ Praha  

15. 12. - Filmová projekce: Sofiin svět (NO) Praha 43 

20. 12. - Filmová projekce: Dívka s pomeranči (NO) Praha 38 

22. 12. - Filmová projekce: Jako v zrcadle, jen v hádance (NO) Praha 42 

NÁVŠTĚVNOST CELKEM 4027 

 

Vysvětlivky: 

DK – Dánsko, FI – Finsko, GR – Grónsko, IS – Island, NO – Norsko, SE – Švédsko, #RN – #ReadNordic  



Skandinávský dům, z. s. – výroční zpráva 2016 
 
 

12 

WEBOVÉ STRÁNKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOCIÁLNÍ SÍTĚ 

Facebook: Přes 6000 fanoušků, nejpočetnější skupina 25–34 let, 68 % ženy, 3000 z Prahy, 

500 z Brna, 230 ze SR, cca 70 z každé severské země, dosah většiny příspěvků 3–4 tisíce. 

Twitter: Zhruba 500 followerů, nejpočetnější věková skupina 25–34 let, 55 % muži, 

83 % z ČR, průměrně 500 zobrazení na příspěvek. 

Instagram: Necelých 500 sledujících, především věková skupina 15–24 let, narůstá i 

25–34, zejména sdílení hezkých fotografií. 

   

KNIHOVNA SKANDINÁVSKÉHO DOMU 

Knihovna Skandinávského domu nabízí čtenářům 

dvakrát týdně možnost půjčit si knižní tituly 

v severských jazycích i v překladech do češtiny od 

dětské literatury po odbornou. V roce 2016 bylo 

v policích nachystáno skoro pět tisíc knih a evido-

vali jsme 1204 výpůjček během 500 návštěv. Také 

jsme rozšířili licenci knihovního katalogu na deset 

tisíc titulů, díky čemuž jsme mohli přidávat knihy do 

katalogu aktivněji. V  roce 2016 bylo nově zkatalogi-

zováno 275 titulů. 

  

Měsíční přehled návštěvnosti webových stránek 
www.skandinavskydum.cz. 



Skandinávský dům, z. s. – výroční zpráva 2016 
 
 

13 

NÁŠ TÝM V ROCE 2016 

Výkonný výbor 

Michal Švec (předseda), Jitka Jindřišková (místopředsedkyně), Ema Stašová, Martina Kašparová, 

Adéla Šímová 

Kontrolní komise 

Sylva Bajerová, Iva Doušová, Michael Stanovský 

Další pracovníci (Praha) 

Bára Bednaříková, Marie Binderová, Agáta Faltová, Dominika Gašparová, Anežka Chrudinová, 

Johana Lajdová, Zuzana Vorlíková, Eliška Zoubková 

Pracovníci (Brno) 

Barbara Gregorová (vedoucí pobočky), Dominik Antalík, Adriana Audyová, Klára Fafejtová, 

Markéta Lenartová, Eva Prcínová, Pavel Přibáň, Hana Smrkovská, Karolína Stehlíková, Jan Marek Šík 

Externí spolupracovníci 

Linda Šperlová (grafika), Petra Volfová Kučerová (účetnictví), Marek Holub (webmaster) 

 

ZA PRÁCI PRO SKANDINÁVSKÝ DŮM VŠEM DĚKUJEME! 

  

Tým Skandinávského domu z Prahy i Brna na jarním teambuildingu na Vysočině. 



Skandinávský dům, z. s. – výroční zpráva 2016 
 
 

14 

HOSPODAŘENÍ V ROCE 2016 
(nezahrnuje #ReadNordic – Skandinávský dům pouze koordinátorem projektu) 

VÝDAJE 

Pronájem kancelářských prostor, energie 83 804,11 

Kancelářské potřeby a vybavení, 
HW a SW licence (knihovní systém, účetní SW, aktualizace SW) 

29 304,30 

Spoje (telefon, internet, poštovné), webhosting 20 824,78 

Nákup knih do knihovny, DVD na projekce a do knihovny 5 575,24 

Nákup knih na prodej 141 374,10 

Honoráře (přednášející, moderátoři, hosté, herci) 45 350,00 

Mzdové náklady – DPP (organizace akcí, titulky, PR) 20 400,00 

Organizace, produkce a zajištění akcí Skandinávského domu 55 900,00 

Překlady a tlumočení (filmové titulky, tlumočení na akcích) 42 020,00 

Překlady a tlumočení - zakázky 83 010,50 

Pronájem prostor na akce 29 524,00 

Tisk propagačních materiálů, grafika a PR 98 907,90 

Inzerce a reklama (média, internet, sociální sítě) 22 593,49 

Cestovné (hosté, pracovníci, přeprava materiálu, ubytování) 196 021,55 

Školení pracovníků, odborné konzultace 700,00 

Občerstvení, dary 7 939,00 

Kurzové ztráty, správní a bankovní poplatky, jiné výdaje 8 574,26 

CELKEM 891 823,23 

PŘÍJMY 

Vstupné na akce 84 209,00 

Členské příspěvky 26 180,00 

Prodej služeb – reklama 69 500,00 

Prodej služeb – překlady a tlumočení 98 863,50 

Prodej služeb – přednášky, zajištění a organizace akcí 15 000,00 

Prodej knih 172 419,00 

Prodej propagačních předmětů 31 640,00 

Zpozdné, MVS, knihovní služby 561,00 

Dary (severské ambasády v ČR – podpora projektů) 116 596,77 

Zahraniční dotace (cestovní granty pro zahraniční hosty) 48 935,78 

Veřejné granty a dotace ČR 298 787,00 

Kladné úroky, kurzové zisky, refundace, různé 149,17 

CELKEM 962 841,22 

Hospodářský výsledek 2016 + 71 017,99 



Skandinávský dům, z. s. – výroční zpráva 2016 
 
 

15 

GRANTY, DOTACE, DARY 2015 

Ministerstvo kultury ČR (literární projekt) 75 000,00 

Magistrát hl. m. Prahy (literární projekt) 18 000,00 

Magistrát hl. m. Prahy (filmový projekt) 40 000,00 

Statutární město Brno (brněnské akce) 23 000,00 

Grant EHP a norské fondy – bilaterální spolupráce na národní úrovni (Pracovní 
cesta na Island) 

118 119,00 

Švédské velvyslanectví v Praze (Dny Severu 2016) 20 000,00 

Icelandic Literature Centre (návštěva Sjóna SK 2016, #ReadNordic) 10 742,70 

FILI (severští autoři Svět knihy 2016 – cestovní grant, #ReadNordic) 26 401,00 

NORLA (návštěva L. S. Christensena – cestovní grant) 11 792,08 

CELKEM 343 054,78 

 

Za finanční podporu naší činnosti 

děkujeme všem výše zmíněným institucím, partnerům a sponzorům. 


